—１—

 东  南  大  学   文   件

校发„2019‟79 号

关于下达 2019 年度中央高校建设世界一流
大学（学科）和特色发展引导专项资金

与 2018 年“双一流”建设江苏省
补助经费的通知

学校各有关部门、单位：

根据教育部下达的 2019年度中央高校建设一流大学（学科）

和特色发展引导专项资金与 2018年“双一流”建设江苏省补助经

费的经费额度，结合学校各相关部门和院系的具体工作情况，依

据校推进世界一流大学和一流学科建设领导小组会、校长办公会、

党委常委会的决议精神，现将中央高校建设一流大学（学科）和

 —２—

特色发展引导专项资金与 2018年“双一流”建设江苏省补助经费

的校内预算下达明细通知各相关项目负责单位（预算下达明细表

见附件 1、2），请遵照执行。

对于所下达的专项资金，要求各单位应在 10月 31日前全部

使用完毕，逾期未使用经费将由学校收回。回收的资金将由学校

根据实际情况，调整预算后再次使用。请各项目负责单位及负责

人按照批准的预算要求，及时安排预算资金的论证、招投标和使

用工作，切实抓好项目的预算执行，提高资金使用效益。

附件：1.2019年度中央高校建设一流大学（学科）和特色发

展引导专项资金预算下达明细表

2.2018年“双一流”建设江苏省补助经费预算下达明

细表

    东南大学

                            2019年 3月 25日

（主动公开）

—３—

附件 1

2019 年中央高校建设一流大学（学科）和
特色发展引导专项资金预算下达明细表

                                                   单位（万元）

项目名称 负责人 下拨经费数

一、拔尖创新人才培养项目   8057

1．研究生院 钟文琪、

袁榴娣

1300

2．教务处 孙伟锋 420

3．实验室与设备管理处 熊宏齐 2000

4．学生处 孙莉玲 350

5．团委 杨文夑 230

6．宣传部 顾永红 207

7．人事处 王景全 800

8．网络与信息中心 费庆国 250

9．基础研究能力提升（ESI）  2500

基础研究能力提升（ESI）医学院 刘乃丰 400

基础研究能力提升（ESI）生医学院 顾忠泽 200

基础研究能力提升（ESI）交通学院 刘  攀 200

 —４—

基础研究能力提升（ESI）经管学院 赵林度 200

基础研究能力提升（ESI）能源学院 肖  睿 200

基础研究能力提升（ESI）化工学院 周建成 200

基础研究能力提升（ESI）公卫学院 尹立红 200

基础研究能力提升（ESI）材料学院 薛  烽 200

基础研究能力提升（ESI）数学学院 曹进德 100

基础研究能力提升（ESI）生科院 谢  维 100

基础研究能力提升（ESI）土木学院 王景全 100

基础研究能力提升（ESI）机械学院 倪中华 100

基础研究能力提升（ESI）计算机学院 罗军舟 100

基础研究能力提升（ESI）物理学院 杨永宏 100

基础研究能力提升（ESI）交通学院岩土

所

刘松玉 100

二、师资队伍建设项目   17580

人事处 王景全 17480

丘成桐中心（人才引进配套等，人事处

统筹审核）

刘继军 100

三、提升自主创新和社会服务能力项目   8692

1．一流建设学科   6040

生物医学工程 顾忠泽 750

交通运输工程 刘  攀 850

—５—

建筑学、风景园林学、城乡规划学 韩冬青 300

土木工程 王景全 440

信息与通信工程、电子科学与技术（信

息学院）

张在琛 600

2011协同中心 尤肖虎 300

电子科学与技术（电子学院） 孙立涛 300

控制科学与工程 魏海坤 400

材料科学与工程 薛  烽 200

计算机科学与技术 罗军舟 100

生命科学与健康（医学院、公卫学院、

生科院）

刘乃丰 700

仪器科学与技术 宋爱国 150

动力工程及工程热物理 肖  睿 300

网络空间安全 程  光 650

2．新兴交叉学科   1200

量子信息 张在琛 600

人工智能 罗军舟 100

脑科学 彭汉川 100

智能制造 倪中华 200

智慧城市 王  庆 200

3．其他学科   750

 —６—

电气工程 赵剑锋 100

机械工程 倪中华 150

数学 曹进德 100

物理学 杨永宏 100

化学工程与技术、化学 周建成 300

4．科技创新   702

专利提升计划 孙岳明 702

四、文化传承创新项目

1576

1．人文社科   1300

艺术学院 王廷信 400

经管学院 赵林度 100

人文学院 王  珏 200

法学院 刘艳红 200

马克思主义学院 袁久红 200

外国语学院 陈美华 150

体育系 蔡晓波 50

2．宣传部 顾永红 226

3．档案馆 钱杰生 50

五、国际合作交流项目   1939

国际合作处 叶智锐 569

海外教育学院 徐  健 40

—７—

研究生院 钟文琪、

袁榴娣
350

教务处 孙伟锋 600

党委教师工作部/教师教学发展中心 孟  红 160

人事处 王景全 220

合计   37844

 —８—

附件 2

2018 年“双一流”建设江苏省

补助经费预算下达明细表
                                                    单位（万元）

项目名称 负责人 下拨经费数

一、拔尖创新人才培养项目   3000

1．教务处 孙伟锋 2000

2．网络与信息中心 费庆国 500

3．基础研究能力提升（ESI）  500

基础研究能力提升（ESI）信息学院 张在琛 100

基础研究能力提升（ESI）电子学院 孙立涛 100

基础研究能力提升（ESI）自动化学院 魏海坤 100

基础研究能力提升（ESI）医学院 刘乃丰 100

基础研究能力提升（ESI）土木学院 王景全 50

基础研究能力提升（ESI）数学学院 曹进德 50

三、提升自主创新和社会服务能力项目   17500

1．一流建设学科   4650

生物医学工程 顾忠泽 500

交通运输工程 刘  攀 800

建筑学、风景园林学、城乡规划学 韩冬青 400

—９—

土木工程 王景全 700

信息与通信工程、电子科学与技术（信

息学院）

张在琛 600

2011协同中心 尤肖虎 250

电子科学与技术（电子学院） 孙立涛 300

控制科学与工程 魏海坤 350

材料科学与工程 薛  烽 300

计算机科学与技术 罗军舟 250

生命科学与健康（医学院、公卫学院、

生科院）

刘乃丰 200

2．其他学科   350

机械工程 倪中华 50

数学 曹进德 150

物理学 杨永宏 150

3．科技创新   12500

十大科学与技术问题  2000

丘成桐中心 刘继军 100

校级大型共享平台等 钟文琪 10400

四、文化传承创新项目

200

社会科学处 甘  锋 200

五、国际合作交流项目   1000

 —１０—

研究生院 钟文琪、

袁榴娣
500

教务处 孙伟锋 500

合计   21700

 东南大学校长办公室                 2019 年 3 月 26 日印发